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3. ftunderlgß Nr. 358 vom 4. Februar 195Q. Betr,: Ver­
brauchsteuerstatistiken und Tabaksteuerzeiehen- 
äbscbluß (DFW Heft 7 S. 335),

4. Runderlaß Nr. 357 vom 10. Februar 1950. Betr.; Zu­
lassung dej neuen I-Süß§tqff§ der „Qrgana“ Ѵ\'ІЗ 
Fgjiibqfg-List in Magdeburg (DFW Heft 7 S, 335),

5. Verfügung vom 7. März 1850. Betr.: Umsatzsteuer 
der Volksbüchereien der KWU (DFW Heft 9 S. 439),

6. Verfügung vom 7. März 1950. Betr.: Abführung der 
Haushaltsaufschläge (DFW Heft HS. 536),

7. Verfügung vom 17. März 1950. Betr.: Steuerbefrei­
ung für ausgeführten Süßstoff (DFW Heft 7 S. 336),

8. Verfügung vom 19. März 1950. Betr.: Steuerliche 
Behandlung der Kommunalwirtschaftsunternehmen 
(KWU) (DFW Heft 8 S. 382),

9. Anordnung Nr. 10 vom 6. Juli 1950. Betr.: Umsatz­
steuer der Volksbühnen (DFW Heft 15 S. 143),

10. Anordnung Nr. 18 vom 1. August 1950. Betr.: Um­
satzsteuer für Heime der Volkssolidarität (DFW 
Heft 15 S. 144),

11. Anordnung Nr. 24 vom 11. August 1950. Betr.: Um­
satzsteuer; steuerliche Behandlung der Preis­
stützungen (Subventionen) (DFW Heft 18 S. 287),

12. Anordnung Nr. 57 vom 2. Oktober 1950. Betr.: Ein­
ziehung von Abgaben der volkseigenen Wirtschaft 
und der sowjetischen Aktiengesellschaften (DFW 
Heft 21 S. 427),

13. Anordnung Nr. 60 vom 20. Oktober 1950. Betr.: Fäl­
ligkeit und Steuererklärung bei Verbrauchsteuern 
(DFW Heft 22 S. 474),

14. Anordnung Nr. 70 vom 20. Oktober 1950. Betr.: 
Änderung der Zahlungstermine bei Haushaftsauf- 
ijchlägen (DFW Heft 22 S. 474),

15. Anordnung Nr. 71 vom 20. Oktober 1950. Betr.: 
Biersteuer (DFW Heft 22 S. 475),

16. Anordnung Nr, 83 vom 3. November 1950. Betr.: 
Erhebung vpq Verzugszuschlägen, Stundungszinsen 
und Vollstreckungsgebühren nach § 4 Ziffer 2 des 
Abgabengesetzes (DFW Heft 22 S. 476),

17. Anordnung Nr. 90 vom 15. November 1950. Betr.: 
Besteuerung der Deutschen Notenbank und Deut­
schen Investitionsbank (DFW Heft 23/24 S. 565),

18. Anordnung Nr. 98 vom 29. November 1950. Betr.: 
Gewerbesteuer; hier: Maßnahmen zur vereinfach­
ten Erhebung der Gewerbesteuer für 1949 und 1950 
bei der volkseigenen Wirtschaft (DFW Heft 23/24 
S. 567),

19. Anordnung Nr. 12 vom 2. Februar 1951, Betr.: Um­
satzsteuer für Schulspeisungen (DFW Heft 3/4 
S.168),

20. Anordnung Nr. 21 vom 12. Februar 1931- Betr.: Re­
gelung der Zuständigkeit für die Abführung der 
Beförderungssteuer durch die Rechtsträger der 
volkseigenen Wirtschaft, die Deutsche Post, die 
Deutsche Reichsbahn und den Deutschen Kraftver­
kehr (DFW Heft 5/6 S. 269),

21. Hundverfügung Nr. 23 vom 17. Februar 1951. Betr.: 
Erhebung der Branntweinsteuer in Reinigungs­
anstalten (DFW Heft 9 S. 427),

22. Anordnung Nr. 28 vom 22. Februar 1951. Betr.: Ge­
werbesteuer; hier: Entrichtung der Gewerbesteuer 
1951 durch die Betriebe und Organisationen der 
volkseigenen Wirtschaft und ihnen gleichgestellte 
Rechtsträger (DFW Heft 5/6 S. 270),

23. Rundverfügung Nr. 28 vom 22. Februar 1951. Betr.: 
Strunkentabak, Tabakersatz und Korntabak (DFW 
Heft 8 S. 377),

24. Anordnung Nr. 125 vom 24. Mai 1951. Bgtr.: Brannt­
weinsteuer (DFW Heft 12 S. 57§),

25. Anordnung Nr. 127 vom 25. Mai 1951. Betr,: Um- 
satzsteuerliche Behandlung der Reparationsliefe,: 
rungen in der volkseigenen Wirtschaft (DFW Heft 12 
S. 575),

26. Anordnung Nr. 8 vom 11. Juni 1951, Betr.: gteuer- 
pflicht der Deutschen Reichsbahn hipsichtligh der 
übernommenen Privat- und Kleinbahnen (DFW 
Heft 13 S. 48),

27. Anordnung Nr. 14Q vom 21, Juni 19§1. B§tr.: Um­
satzsteuer der Gpoßhandelsprgane der volkseigenen 
Wirtschaft (DFW Heft 14 S. 96), '

28. Anordnung Nr, 159 vpm 2, Juli 1951. Bet?,; Uifb 
satzsteuer für Schulspeisungen (DFW Heft 17/18 
S. 286),

29. Anordnung Nr. 166 vom 3. Juli 1951, Betr.; Neu­
regelung der Fälligkeit und Steuererklärung 
Biersteuer (DFW Heft 16 S. 192),

30. Anordnung Nr. 218 vom 1. September 1951 (DFW 
Heft 22 S, 478),

31. Anordnung Nr, ?28 vorn 14. September 1951, Betr.: 
Fälligkeit und Steuererklärung bei der Süßstoff­
steuer (DFW Heft 22 S. 478),

32. Anordnung Nr. 226 vom 18, September 1951, Betr.: 
Umsatzsteuer der volkseigenen Wirtschaft (DFW 
Heft 20 S. 383),

33. Anordnung Nr. 231 vom 26. September 1951, Betr.: 
Steuerläger für Tabakwaren bei der JJHZ Lebens­
mittel (DFW Heft 20 S. 383),

34. Anordnung Nr. 261 vom 2. November 1951, Betr.i 
Festsetzung der Tabakwarenabgabe für im Han­
delsverkehr ordnungsgemäß eingeführte Tabak- 
waren (DFW 1952 Ней 1 S. 53),

35. Anordnung Nr. 264 vom 13. November 1951. Betr.: 
Abführung der Kprperschaftsteuer und Netto­
gewinne der Rechtsträger und sonstigen Organi­
sationen der volkseigenen Wirtschaft für 1951 (DFW 
1952 Heft 1 S. 54),

36. Anordnung Nr. 269 vom 14. November 1951, Betr.: 
Lagerung von ausländischem Rohtabak (DFW Heft 
24 S. 575),

37. Rundverfügung Nr. 277 vom 23. November 1951. 
Betr.: Tabakanbauprämie für Kleinpflanzertabak 
(DFW 1952 Heft 1 S. 31),

38. Anordnung Nr. 277 vom 84- November 1951, Betr.: 
Abgabenbefreiung für Waren, die zu Probezwecken 
entnommen werden (DFW Heft 24 S. 576),

39. Rundverfügung Nr. 286 vom 26. November 1951. 
Betr.: Abgabenbefreiung für Waren, die zu Probe­
zwecken entnommen werden (DfW 1952 Heft 1 
S. 31),

40. Rundverfügung Nr. 298 vom 7. Dezember 1951. 
Betr.: Verwertung von НиП13№тЫейаЬ|а11, Bast 
und Bindfäden (DFW 1952 lieft 1 S. 32),

41. Anweisung Nr. 14/52 vpm 11, Januar 1952. Betr.: 
Zuständigkeit der Besteuerung der zu dep Vereini­
gungen volkseigener Betriebe der volkseigenen In­
dustrie gehörenden Betriebe bezüglich der Umsatz- 
Und Gewerbesteuer (DFW Heft 6 S- 335),

42. Rundverfügung Nr. 25/52 vom 16. Januar 1952. 
Betr.: Einlagerung und Abfertigung von inländi­
schem Rohtabak zum Fermentationslager (DFW 
Heft 4 S. 197),

43. Rundverfügung Nr. 52/52 vom 12. Febrqar 19S2. 
Betr.s Instruktion über den Einzug rückständiger 
Abgaben der volkseigenen Wirtschaft durch die 
Deutsche Notenbank (DFW Heft 7 S. 363),


